*Quid faciam? qua spe nitar? quo lumina flectam?
Unde petam Jeffis perdita rebus opem?*

§. IV. Quod quia Cl. Bayle probe pensitavit, id caussae fuisse asseverat, cur Poëta elegiarum libro a se edito 1551. (de quo mox §. VI. pluribus dicimus) illam de vastatione & incendio Magdeburgi inserere haud potuerit. Opinatur autem urbis illius conservationem non obstatisse, quo minus eandem sollicitate conservarit, cum Poëtis innatus sui ipsius amor & studium anxie fovendi ingenii sui, quos haud degeneres judicant, foetus, quamlibet occasio cui conveniebant prorsus immutetur; id firmat exemplo Menagii, qui cum ex vano rumor esset peripneumonia decepsisse Petrum Cornelium, epicedium composuerit, quod eodem superstite una cum aliis carminibus emiserit foras, licet auctorem false perstringeret Cotinus, & occisum a Menagio Cornelium affirmaret, ut locos ostentaret communes; quibus tamen jocis dictierisve Cl. Bayle merito derogat fidem, quod utique persuasum habeat de obitu celeberrimi vatis Menagio reapse fuisse nunciatum. Illi vero publicationem epicedii forte placuisse quispiam dixerit, ut & orbi eruditio, & ipsi in primis Cornelio manifestaret, quanti eum faceret. Hujus enim praecoonii redundant elegia Menagiana. Haec ego non dico, ut negare velim philautiae obnoxium Menagium fuisse, quod crimen cum a Bailleto (*r*) ipsi exprobraretur, tuitus est, non solum licitum, verum etiam decorum esse poëtam se laudare. Lotichium vero acque ambitiosum non fuisse & vita & modesta scripta testificantur. Nam in elegia prima editionis primæ (quae in nulla editionum Camerarii & nequidem inter juvenilia Lotichii carmina ab Hagio sine delectu edita comparet) ad Dan. Stibarum Equitem Francum elegos suos singit ita loqui: (*v. 15.*)

*Pars quoque de nobis flammis immitibus arsit,
Ne foret auctorii pernicioса suo.
Ille tamen precibus nostris & tempore victus,
I, bene quod vertat, flebile, dixit, opus.
Sed neque bis tintas concba Sidonide uestes.
Nec gere compositis myrtlea ferta comis.
Vade sine invidia velisque minoribus uti
Sis memor, antennas fert levis aura tuas. &c.*

S 3

Ex

(*p*) Id. p. 43. l.

(*q*) p. 1871 edit. 2 d.

(*r*) v. praefatio Anti-Bailleti.

Et elegia undecima libri primi edit. Camerarii parum se labores suos cassasse significat his verbis :

*Deque tot amissi etiam nunc pauca superfunt
Carmina, militiae tempore facta meue.*

Id quod facile crediderim. Certe epithalamium quod §. hujus dissert. VII. laudat Asclepius nuquam offendit.

§. V. Verum enim vero ulterius mihi opponit Cl. Bayle *, poëtarum esse nullo auctore comminisci materiam versuum & naufragia non vita quaerere nunquam contigerunt, atque pro lubitu configere circumstantias temporis & loci. Idem usu venire cum de oppugnationibus urbium differant, quod in argumento hoc vires ingenii feliciter declarare possint. Denique sermonem de somno Lotichiano ita finit †, ut non commutasse sententiam priorem aut se retexuisse videatur. Nimirum in additionibus & correctionibus editionis primae operis Critici § affirmaverat Lotichium animi tantum gratia Magdeburgi obsidionem excogitasse, nec verum sed omnino confitum somnium numeris poëticis illigavisse. At enim vero tantum sibi non sumunt vatum praecipi, quantum quidam perperam opinantur, nihilque caussae est Parthasianorum (s) scriptori, cur Poëtas mendaces, mendacium privilegium poëticum, & poëma opus mendacis, quod de chimaera differat, mendose appellat. Alter procul dubio sentit doctissimus Bayle (t), cujus tamen opinione de somnio Lotichio conficto non possum accedere, quod repugnant circumstantiae, quas vates attingit, & nemo praeter Dominum Bayle, qui ipse dictam elegiam Camerario inscriptam consuluit, unquam statuerit, eam solius ingenii usum & commentum dici merito posse. Morhofius (v) sane rei poëticae acerrimus censor ubi de Johannis (Petri imprimi oportuit) Lotichii Secundi vita per Jo. Hagium scripta agit. „, ilud, „, (inquit) singulare in hoc viro & propemodum divinum est, ac plusquam „, poëticum εἰσαντομόν arguit, quod in Eleg. 4. l. 2. ad Joach. Camerarium „, scripta, tristissima obsidionis & expugnationis Magdeburgensis fata inter „, gro seculo praedixerit, res omnino notata digna, ac elegia illa puicher- „, rima